
令和４年９月２日

下北手地区社会福祉協議会

町内会長(理事)・福祉協力員(評議員) 各 位

下北手地区社会福祉協議会

会長 長 谷 川 武 司

令和４年度敬老の日記念品配布の準備会（案内）

残暑の候、みなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より、当協議会の事業運営に対し参加を賜り、心より感謝いたします。

さて、令和４年度もコロナ禍にあって敬老会開催は困難であると地区社協理事・

評議員合同会議の結論をいただき、式典および懇親会を中止と致しました。

敬老会は中止しましたが、安心と活力ある健康長寿社会を築こうという敬老の日

の趣旨は変わりません。そこで当地区社協では、敬老の日を祝う行事として記念品

贈呈および傘寿の方には記念写真撮影会を行う準備を進めております。

ついては、記念品贈呈に関わる打ち合わせ及び作業を行いますので、下記日程の

準備会に出席をお願い致します。

記

１ 日 時 令和４年９月１７日（土） 午後２時～（約１時間）

２ 場 所 下北手地区コミセン・和室

３ 案 件 １）当地区の長寿者及び傘寿対象者数の報告

２）そのほか

４ 作 業 長寿者あて記念品(日本製ボディタオル)封入

傘寿記念品は少量でなので役員で行います。

【町内会長さんへ】

◎記念品のお届けには町内会役員・福祉協力員の方に協力をお願い致します。

コロナウイルス感染防止には特段の配慮をよろしくお願いします。

◎記念品贈呈のみ実施なので各町内の負担金(1 戸当たり 200 円)は頂きません。

以上２点について貴町内会役員の方へ周知をお願い致します。

【福祉協力員さんへ】

◎作業に書きましたが長寿者宛記念品を一個ずつ封筒に詰めます。昨年度と同様に、

ご自分の町内を主に作業して下さい。必要な個数を町内に持ち帰って作業されても

いいのですが、封入が終わったら名簿はその場で廃棄せず、必ず事務局へ戻して下

さい。


